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Motyw graficzny, zwłaszcza opakowania 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t moty w graficzn y przeznaczon y d o 

przemysłowego odtwarzania, zwłaszcza na opakowaniach kawy. 

Bliskim odpowiednikie m wzor u przemysłoweg o jest moty w graficzn y opakowani a 

kawy „CAFE CABANA" Kaw a naturaln a Arabica" stanowiący przedmio t zgłoszenia znak u 

towarowego Z-166122 . Moty w graficzn y teg o znak u zawier a u  gór y dwuliniow y czarn y 

napis „Caf e CABANA " wykonany dużymi stylizowanym i literami , prz y czy m liter y słow a 

CABANA s ą większ e o d lite r słow a „CAFE" . Poniże j teg o napis u umieszczon y jes t 

obrazek przedstawiając y grup ę ludz i z koszami , wyglądającym i tak , jak gdb y wracal i z e 

zbioru kawy , prz y czy m ludzi e c i ubran i s ą w  stroj e w  kolorystyc e czerwono-białe j z 

niebieskimi wtrąceniam i .  W  tl e z a ludźm i pokazan e jes t niebo , morz e i  wysoki brze g 

porośnięty trawą , z  palmowy m drzewe m n a wierzchu . Poniże j obrazk a z  ludźm i 

umieszczony jes t żółt y napi s „Kaw a naturalna" , za ś po d ni m napi s „Arabica" . Całoś ć 

umieszczona jest na turkusowym tle. 

Wzór przemysłow y różn i si ę o d swojeg o odpowiednika , kolorystyk ą treści ą i 

sposobem prezentacj i elementó w słownyc h ,  tematyk ą ora z stylistyk ą obrazk a z 

postaciami ludzkimi . 

Elementami charakterystycznym i wzor u przemysłoweg o jes t zna k POSTI , napi s 

„Club Cafe" , ora z obraze k przedstawiając y grup ę tańczącyc h osó b przedstawionyc h w 

sposób uproszczony , technik ą przypominając ą malarstw o nowoczesne , a  takż e 

kolorystyką tła. 

Wzór przemysłow y został pokazany w  sposób schematyczny na rysunku oraz na 

fotografii, która przedstawia wzór w kolorze i  ze wszystkim szczegółami . 

Motyw graficzn y wedłu g wzor u przemysłoweg o zawier a czerwon e owaln e pol e z 

białym napise m POST I w  środku , umieszczon e w  górne j częśc i całe j kompozycji , prz y 

czym napis POSTI wykonan y jest białymi stylizowanymi literami , wśró d których litera „S" 

ma większą wysokość od pozostałych liter , ta k że wystaje poza ic h linię zarówno o d dołu 

jak i  od góry. Czerwon e owalne pole stanowiące tło dla napisu POSTI obwiedzione jest z 

zewnątrz grubą czarną lini ą za ś wewnątrz posiada dwa łuki wykonane biał ą nieregularna 



linią biegnąc ą równoległ e d o górneg o i  dolneg o łuk u owalu . W  środk u kompozycj i , 

poniżej znak u POSTI , umieszczon y jes t biał y napi s „Clu b Cafe " wykonan y ozdobny m 

pismem o  prosty m kroj u liter , natomias t poniże j teg o napisu , rysune k przedstawiając y 

grupę tańczącyc h osób . Tańcząc y ludzi e narysowan i s ą schematycznie , w  styl u 

malarstwa nowoczesnego, prz y czym zarys każdej postac i wykonany jes t cienką czarną 

linią. Obraze k przypomin a fotografię , n a które j ni e został a pokazan a doln a parti a nó g 

fotografowanych osób. Ni e zakryte części ciała bawiącyc h się ludzi są w kolorze różowo-

beżowym, natomias t ubrania w przeważającej częśc i w  kolorz e czarnym i  czerwonym , 

tak sam o ja k i  włos y tyc h postaci . Tylk o jede n mężczyzn a znajdując y si ę w  środk u 

obrazka ubran y jest w białą koszulkę. I  tak zaczynając od lewej strony obrazka pierwsz y 

mężczyzna ubran y jes t w  czerwon e spodni e i  czarn ą bluz ę z  biały m kołnierzykiem . 

Tańcząca z  ni m kobieta ma czerwone włosy i  ubrana jest w czerwon ą suknię . Natomias t 

kobieta tańcząc a tu ż za nimi , m a czarn e włos y i  uniesione w  gór ę ręc e a  ubran a jest w 

czarną spódnicę i czerwoną bluzkę .  Obok niej znajduje się kobieta z czerwonymi włosami 

ubrana w czarn ą bluzk ę i  czerwoną spódnic ę .  Mężczyzn a z a t a kobiet ą ubran y jes t w 

czarne spodni e i  czerwoną gór ę z  biały m kołnierzykiem , natomias t obo k nieg o znajduj e 

się mężczyzn a ubran y w czerwone spodnie i  biała bluzkę prz y czym mężczyzn a ten m a 

mocno wygoloną głowę z małą grzywką z przodu. Prze d tym mężczyzną tańczy kobieta z 

długim czarnym i włosami , ubran a w  czerwon ą sukni ę z  czarny m paskiem , a  obo k nie j 

mężczyzna w  czerwonyc h spodniac h i  czarne j koszul i z  głow ą obwiązan a czerwon ą 

chustką. 

Poniżej obrazk a z  tańczącym i postaciam i znajduj e si ę biał y napi s w  język u 

angielskim „fin e ground natural coffee" wykonany małymi literami o prostym kroju. Całość 

kompozycji umieszczona jest na ciemnoniebieskim tle. 

Istotne cechy 

Wzór przemysłowy wyróżnia się: 

• znakie m umieszczony m w  górne j częśc i kompozycji , któr y skład a si ę z 

czerwonego owalneg o obwiedzioneg o z  zewnątr z grub ą czarną lini ą i  napisu 

„POSTI" umieszczonego wewnątrz, któr y wykonany jest białym i stylizowanym i 

literami, wśró d któryc h litera „S" przewyższając pozostał e litery , wystaje poza 

ich dolną i górą linię ; 

• dwom a białym i łukam i wewnątr z czerwoneg o owalneg o pol a biegnącym i 

równolegle do górnego i dolnego łuku owalu. 

• stylizowany m napise m „Clu b Cafe " wykonany m białym i literam i o  prosty m 

kroju czcionki; 

• obrazkie m umieszczonym poniże j napisu „Club Cafe" przedstawiający m grupę 

tańczących osób, ubranych w stroje utrzymane w kolorystyce czarno czerwqpo 



białej, któryc h odkrytej części ciała są w kolorze różowo-beżowym, za ś włosy 

w kolorze czarnym lub czerwonym, któryc h postacie narysowane są w sposób 

schematyczny, techniką przypominającą malarstwo nowoczesne. 

• fotograficzny m przedstawienie m obrazka , polegający m n a tym , ż e tańcząc e 

postacie pokazane zostały częściowo - be z dolnej partii nóg. 

• usytuowanie m napis u „Clu b Cafe " w  środk u kompozycji , międz y znakie m 

POSTI a obrazkiem; 

• ciemnoniebieski m kolore m tła , n a który m został a umieszczon a cał a 

kompozycja. 



fig. 1 . 



fot. 1 
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